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تحلیل روز

خیانت های سریالی ابوظبی به فلسطین 

»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی 
دومین سفر خود را به امارات طی سال جاری 
میلادی انجام داد و قــرار است در کنفرانس 
هوا و فضای این کشور که به مدت دو روز برگزار 
می شــود، سخنرانی کند. ابوظبی درحالی 
میزبانی رئیس تشریفاتی رژیم صهیونیستی را 
برعهده دارد و برحفظ و ادامه روابط خود با آن 
اصرار و پافشاری می کند که علاوه برمخالفت 
گسترده ملل مسلمان و عرب با عادی سازی 
روابط با این رژیم که در حاشیه بازی های جام 
جهانی دوحــه خود را به صراحت نشان داد، 
فلسطینی ها نیز در روزهای اخیر نشانه هایی 
از برخورد عملی خود با این روند را نشان داده 
اند. یکی از این نشانه ها این است که هنگام 
آغاز سفر اسحاق هرتزوگ به دو کشور بحرین و 
امارات، یک فلسطینی ساکن کرانه باختری در 
تلاش برای ورود به گیت فرودگاه بن گوریون 
بود که با شلیک پلیس و زخمی شدن راننده 
متوقف شد و اگر این عملیات که پلیس رژیم 
صهیونیستی آن را به استشهادی تعبیر کردند 
به نتیجه می رسید، می توانست به قیمت جان 
ــن، سفارت  ــلاوه بر ای ــود. ع هــرتــزوگ تمام ش
امارات در تل آویو، در اقدام خیانت آمیز دیگری، 
استقلالش،  سالگرد  پنجاهمین  مناسبت  به 
ــدرت یهود  »ایتمار بــن گــویــر« رئیس حــزب ق
و یکی از تندروترین و نژادپرست ترین چهره 
های صهیونیست را به این مراسم دعوت کرد. 
زمانی که امارات توافق نامه عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی را امضا کرد، در توجیه این 
که این توافق نامه برخلاف منافع فلسطینی 
ها نیست ادعا می کرد که ضمانت های لازم 
را از این رژیــم بابت الحاق نکردن دره اردن 
واقــع در کرانه باختری به فلسطین اشغالی 
ــت. ایــن در حالی اســت که  ــرده اس دریــافــت ک
دولت جدید این رژیم و چهره های شاخص آن 
همچون بن گویر نه تنها به الحاق دره اردن قانع 
نیستند بلکه با تشکیل گروه های شبه نظامی 
صهیونیستی برای اخراج ساکنان فلسطینی 
کرانه باختری تدارک می بینند و در تلاش برای 
تکرار فاجعه جنگ سال 1948 هستند که به 
اشغال 78 درصد خاک فلسطین و اخراج حدود 
یک میلیون سکنه فلسطینی انجامید. این موارد 
نشان می دهد که امارات و بحرین یا هر کشوری 
که بدون حل بحران فلسطین وارد عادی سازی 
رابطه با رژیم صهیونیستی شده اند یا در آینده 
وارد این جرگه شوند، خواه ناخواه در جنایات 
این رژیــم نیز شریک خواهند بود چراکه این 
رژیم این اقدام را به منزله تایید اقدامات توسعه 
طلبانه و تجاوزگرانه خود در اراضــی اشغالی 
تعبیر   و از آن به عنوان مهر تایید بر برنامه های 
جاری و آینده خود استفاده می کند. این از دیگر 
شاخص هایی است که نشان می دهد برخلاف 
مواضع اعلامی و تبلیغاتی رژیم صهیونیستی 
و شرکای عرب آن، توافق نامه های موسوم به 
ابراهیم یا عادی سازی روابط با این رژیم نه در 
جهت صلح بلکه برعکس کاملا در جهت جنگ 
در اراضی اشغالی پیش می رود و همچنان که از 
قراین و شواهد موجود برمی آید از این توافق نامه 
ها به عنوان پوششی برای اجرای طرح دولت 
خالص یهودی استفاده ابزاری می شود و دولت 
های عربی طرف توافق نیز به عنوان ابزار، هدف 

سوء استفاده قرار می گیرند.
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روزنامه لیبراسیون 
عکسی  انتخاب  با 
ــل که  ــف از بـــرج ای
ــت،  ــوش اسـ ــامـ خـ
ــر خــــود را با  ــت ــی ت
جمله  از  استفاده 
ای از مصاحبه اخیر 
امــانــوئــل مــاکــرون 
ــور  ــه ــم رئـــیـــس ج

فرانسه که اعلام کرده »جای وحشت نیست« 
انتخاب کرده که در آن ماکرون گفته نگرانی 
هــا در خصوص خاموشی هــای احتمالی در 
فرانسه در وضعیت هراس انگیز قرار ندارد اما 
افراد باید در کمتر مصرف کردن برق و تحمل 
برخی از خاموشی های مقطعی از خود احساس 

مسئولیت نشان دهند.
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در روز هــای اخیر بار دیگر افغانستان صحنه 
موج جدیدی از انفجار ها بود. در این انفجار ها 

از کودکان گرفته تا نمازگزاران و کارمندان 
دولتی هدف قرار گرفتند. صبح دیروز اتوبوس 

حامل کارمندان گمرک مــرزی حیرتان در 
کیلومتری   80 در  ــه  ک ــف  ــری ــزارش م شــهــر 
گــمــرک حــیــرتــان قـــــراردارد، هــدف انفجار 
براساس  که  قرارگرفت  خیابان  کنار  بمب 
گــزارش منابع بیمارستانی بر اثر آن 15 نفر 
ــت دادنـــد و شــمــاری هم  ــود را از دس ــان خ ج
زخمی شدند. حیرتان در حومه مزارشریف 
و کنار مرز ازبکستان با افغانستان قرار دارد 
و از شهرک های تجاری مهم در افغانستان 
است. کارمندان بسیاری از نهادهای دولتی 
و خصوصی شهرک حیرتان ساکن مزارشریف 
هستند و با اتوبوس های مخصوص به آن جا 
رفت وآمد می کنند. هنوز مشخص نیست آیا 
کارمندان اداره مــواد نفتی شهرک بندری 
یا  انفجار بودند  این  حیرتان مشخصا هدف 
این مین جاسازی شده در کنار جاده در نتیجه 
برخورد اتوبوس با آن منفجر شده است. طی 
1۶ ماه سلطه طالبان بر افغانستان، انفجارهای 
مرگباری در مزارشریف رخ داد که بیشتر آن ها 
در مناطق هزاره نشین بود. محله سیدآباد هم 

که در ناحیه سوم شهر مزارشریف قرار دارد، 
از مناطق هزاره نشین این شهر است؛ هرچند 
تاکنون مشخص نشده که این انفجار انگیزه 
مذهبی نیز داشته است یا خیر؟ هنوز مشخص 
نیست چه کسی پشت این انفجار بوده است. 
این انفجار در حالی است که جمعه گذشته 
سفارت پاکستان در کابل هدف حمله افراد 
مسلح قرار گرفت. سخنگوی کابینه طالبان 
گفت: یک داعشی به اتهام این حمله بازداشت 
شده است. در همین روز یک مسجد در نزدیکی 
به  افغانستان  اسلامی  حــزب  مرکزی  دفتر 
ریاست حکمتیار، هدف حمله عاملان انتحاری 
قرارگرفت. افغانستان در یک هفته اخیر در 
بــود که مسئولیت  حالی شاهد چند انفجار 
خونین ترین انفجار در یکی از مدارس دینی در 
شهر »ایبک« مرکز استان سمنگان را هنوز فرد 
یا گروهی برعهده نگرفته است. در این انفجار 
خونین که چهارشنبه هفته گذشته به وقوع 
پیوست حدود 30 نفر که بیشتر کودکان دانش 

آموز بودند، جان خود را از دست دادند.

نوازنده خیابانی اوکراینی در شهر کی یف در 
هوای برفی و بی برقی برنامه اجرا می کند./ 

دیلی میل

»نه«  صهیونیست ها  با  ســازش  به  بحرینی ها 
گفتند / کاریکاتور »المیادین«

جان بولتون مشاور امنیت ملی سابق آمریکا 
گفت، اگر نامزدهای احتمالی جمهوری خواه 
در ریاست جمهوری ۲0۲4 جلوی ترامپ را 
نگیرند، در این دوره از انتخابات شرکت خواهد 
کرد تا رئیس جمهور سابق آمریکا را از بازگشت 

به کاخ سفید منع کند./ایسنا 

آموزش نحوه استفاده از تفنگ به غیرنظامیان 
در روسیه/ رویترز

قاب بین الملل 

نمای روز 

طرفداران »پله« اسطوره فوتبال برزیل و جهان 
در مقابل بیمارستان محل بستری او در شهر 
سائوپائولوی برزیل شمع روشن می کنند./ رویترز

استقرار واحدهای نظامی آمریکا در لهستان/ 
رویترز

افغانستان درگیر موج جدید انفجارها 
در کمتر از یک هفته اخیر، افغانستان بار دیگر صحنه انفجارها و حملات تروریستی است. 

دیروز نیز بر اثر انفجار اتوبوسی در مزارشریف دست کم 15 نفر کشته شدند

زلنسکی: جنگ در 
 بهار دوباره شدت 
می گیرد 
نیمی از شهروندان آمریکایی: 
واشنگتن باید به کی یف برای مذاکرات 
صلح تاکید کند 

با آغاز فصل زمستان و ادامه حملات دو طرف 
درگیر در جنگ اوکراین، انتظار می رود با وجود 
تداوم کمک های غرب و سرد شدن هوا، آتش 
جنگ اندکی فروکش کند. به گفته پنتاگون، 
آمریکا در آمادگی برای ورود به فصل زمستان به 
دنبال تامین مایحتاج این کشور شامل ده ها هزار 
پارکا )لباس ساخته شده از پوست حیوانات(، 
کلاه پشمی، چکمه و دستکش، ژنراتور و چادر 
است. این در حالی است که جنگ اوکراین بر 
اروپــا نیز تاثیر گذاشته است. آغاز زمستان در 
میانه بحران انــرژی به شکل قطع مکرر برق، 
کشورهای اروپایی را تهدید می کند و آنان را 
بــرای مدیریت  به اتخاذ تدابیر پیشگیرانه ای 
ــت. ینس استولتنبرگ  وضعیت واداشــتــه اس
دبیرکل ناتو هشدار داده است که کشورهای 
عضو ایــن سازمان نظامی بهای گزافی برای 
جنگ در اوکراین پرداخت خواهند کرد. در این 
بین زلنسکی در پیامی ویدئویی گفت: دشمن 
امیدوار است که از زمستان، علیه ما استفاده 
و سرما و سختی زمستان را به بخشی از ترور 
خود تبدیل کند. وی افزود: به هر نحوی شده، 
این زمستان را هر قدر هم سخت باشد، باید 
تحمل کنیم و ما آن را تحمل خواهیم کرد. رئیس 
جمهور اوکراین هشدار داد که جنگ احتمالا در 
زمستان ادامه می یابد و بار دیگر در بهار سال بعد 
شدت خواهد گرفت. از سوی دیگر، یک روز پس 
از حملات اوکراین به دو پایگاه هوایی روسیه، 
سومین پایگاه هوایی این کشور نیز دیروز هدف 
حمله پهپادی قــرار گرفت. طبق گزارش ها، 
ــن حمله یک مخزن ذخیره نفت در شهر  درای
»کورسک« دچار حریق شد، اما تلفاتی نداشت. 

دوشنبه )14 آذر( هم دو پایگاه هوایی روسیه 
در شهرهای »ساراتوف« و »ریازان« هدف حمله 
پهپادی قــرار گرفت و سه نظامی روس کشته 
شدند. با این حال، بر اساس نظرسنجی شورای 
ــاره امــور خارجی، نیمی از مردم  شیکاگو درب
آمریکا بر این باورند که واشنگتن باید به کی یف 
تاکید کند تا صلح با روسیه را دنبال کند. به نوشته 
اسپوتنیک، این سازمان در بیانیه ای اعلام کرد: 
48 درصد آمریکایی ها در مقایسه با 58 درصد 
در ژوئیه می گویند آمریکا باید از اوکراین مادامی 
که نیاز اســت، حمایت کند؛ حتی اگر خانوار 
آمریکایی مجبور شود هزینه بیشتری برای غذا 
و گاز بدهد. همچنین 47 درصد در مقایسه با 
38 درصد ژوئیه نیز گفتند، ایالات متحده باید از 
اوکراین بخواهد که در اسرع وقت به صلح رضایت 
دهد تا هزینه ها برای خانواده های آمریکایی 
بیشتر نــشــود، حتی اگــر بــه آن معنا باشد که 
اوکراین برخی از قلمروها را از دست بدهد. اکثر 
شرکت کنندگان در این نظرسنجی همچنین 
معتقدند که ایالات متحده باید هرچه سریع تر از 
اوکراین برای مذاکرات صلح درخواست کند. 
در این میان، ۲9 درصد شرکت کنندگان نیز بر 
این باورند که واشنگتن باید به تدریج از حمایت 
اوکراین دست بکشد. این نظرسنجی در بازه 
زمانی 18 تا ۲0 نوامبر سال جاری میلادی و از 
1030 شهروند آمریکایی بالای 18 سال انجام 
شده است. در نوامبر نیز رسانه ها گزارش دادند 
تعداد آمریکایی هایی که کمک ایالات متحده به 
اوکراین را بیش از حد می دانستند از ۶ درصد 
در ماه مــارس به 30 درصــد در اکتبر افزایش 

یافته است.

محبوبیت ترامپ در میان رأی دهندگان جمهوری خواه طبق نظرسنجی ها 
در حال کاهش است

افول تدریجی دونالد
آمریکا در هفته های  رئیس جمهور سابق 
ــه حـــدی آرای رأی دهــنــدگــان را  اخــیــر ب
از دســت داده که در یک ایالت نه فقط از 
اصلی ترین نامی که به عنوان رقیبش در 
حزب جمهوری خواه در سال ۲0۲4 مطرح 
شده بلکه از یک قانون گذار جمهوری خواه 
دوره ای  میان  انتخابات  در  که  مخالفش 
نوامبر رای نیاورد هم عقب افتاده است. بر 
اساس یک نظرسنجی مشترک برگزار شده 
ــزرت نیوز و انستیتوی  از ســوی شرکت دی
سیاست هینکلی در بازه 18-۲3 نوامبر، 
ایالت  ــد رأی دهندگان  14.۶ درص تنها 
یوتا گفتند در صــورت برگزاری انتخابات 
درون حزبی جمهوری خواهان به دونالد 
تــرامــپ رأی خواهند داد. بــر اســاس این 
نظرسنجی رون دسانتیس، با کسب ۲4.۲ 
درصــد آرا پیشتاز بــود در حالی که 1۶.4 
درصد پاسخگویان هم لیز چنی، نماینده 
در حال کناره گیری حزب جمهوری خواه از 
کنگره را برگزیدند. چنی به تازگی به حدی 
زادگاهش ایالت  در  محبوبیت  کمبود   از 
) وایومینگ( رسید که در انتخابات مقدماتی 
تعیین نامزدهای کنگره در ایــن ایالت با 
اختلاف 37 درصد شکست خورد. ترامپ 
جمهوری خواه  دهندگان  رأی  میان  در 
ایالت یوتا هم با اختلافی حتی بیشتر و با 
نتیجه ۲1.1 درصد در مقابل 33.1 درصد 
عقب تر است. دسانتیس هنوز نامزدی خود 
برای انتخابات سال ۲0۲4 را اعلام نکرده 
است اما طبق نظرسنجی یک گروه سیاسی 

محافظه کار با عنوان »باشگاه برای رشد« که 
در تاریخ 14 نوامبر منتشر شد، او در چهار 
ایالت مهم نیز در رقابت های درون حزبی 
برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا - 
آیــووا، نیوهمپشایر، فلوریدا و جورجیا - با 
اختلاف زیادی از ترامپ پیشی می گیرد. 
ترامپ دست کم تا ماه اوت در نظرسنجی 
ــرای حزب  میان نامزدهای مطرح شــده ب
جمهوری خواه در سال ۲0۲4 پیشتاز بود، 
اما حمایت سیاسی از او پس از آن که برخی 
از نامزدهای مورد حمایتش در انتخابات 
حد  از  بدتر  کنگره  نوامبر  دوره ای  میان 
انتظار عمل کــردنــد، ضعیف شــده است. 
جمهوری خواهان توانستند در آن انتخابات 
مجلس  در  بیشتر  کرسی   9 بــا  اکثریتی 
نمایندگان به دست آورنــد، اما نتوانستند 
کنترل سنا را دوباره به دست آورند. همچنین 
نامزدهای تحت حمایت ترامپ در انتخابات 
ایالت   10 در  نیز  فــرمــانــداری هــا  تعیین 
شکست خوردند. طبق این نظرسنجی، در 
برابر سوالی درباره این سناریوی احتمالی 
که ترامپ از رقابت درون حزبی خارج شود، 
۶۶ درصــد پاسخ دهندگان از دسانتیس 
حمایت کردند، در حالی که نزدیک ترین 
رقیب دسانتیس در این بخش مایک پنس، 
معاون رئیس جمهور سابق با کسب تنها 8 
درصد آرا بود. همچنین در یک نظرسنجی 
جداگانه دیگر هم جمهوری خواهان ایالت 
پنسیلوانیا با اختلاف 45 به 40 از دسانتیس 

نسبت به ترامپ حمایت کردند.

شبکه خبری الجزیره پرونده ترور شیرین ابوعاقله، 
خبرنگار خــود در فلسطین به دســت سربازان 
اسرائیلی را در دیوان کیفری بین المللی مطرح 
و شکایتی را علیه رژیم صهیونیستی تنظیم کرد. 
این اقدام پس از گذشت ۶ ماه از ترور وحشیانه 
ابوعاقله انجام شد و طی این مدت تیم حقوقی 
شبکه الجزیره تحقیق دقیق و کاملی را درباره ابعاد 
این پرونده انجام داد و مدارک و شواهد جدیدی را 
که مستند به اظهارات شاهدان عینی بودند، افشا و 
ویدئوهای مختلف و اسناد و مدارک جنایی مربوط 
به پرونده را به دقت بررسی کرد. شبکه الجزیره در 
شکایتی که به دادستان دیوان کیفری بین المللی 
ارائه کرد، آورده است که مدارک جدید، برگرفته 
از اظهارات شاهدان عینی و ویدئوهایی است که 

به وضوح نشان می دهند ابوعاقله و همکارانش 
هدف تیراندازی مستقیم سربازان اسرائیلی قرار 
گرفتند. همچنین این شبکه خبری در بیانیه ای 
اعلام کرد، ادعای مسئولان اسرائیلی درباره این 
که شیرین ابوعاقله به صورت تصادفی در جریان 
یک تیراندازی کشته شد،   بی اساس است. مدارک 
ارائه شده به دفتر دادستان نشان می دهند، به جز 
شلیک هایی از طرف سربازان اسرائیلی که به طور 
مستقیم ابوعاقله و همکارانش را هدف قرار دادند، 
هیچ درگیری یا تیراندازی در منطقه ای که ابوعاقله 
بوده، وجود نداشته است و گروه خبرنگاران در 
مکانی حضور داشتند که به وضوح قابل رویت 
بودند. آن ها   لباس فرم و کلاه های ویژه خبرنگاران 

را بر تن داشتند.

هزاران نفر از مردم مغولستان در دمای زیر صفر 
در پایتخت این کشور علیه فساد در صنعت زغال 
سنگ   و افزایش تورم، دست به اعتراض زدند. 
به نوشته خبرگزاری فرانسه، معترضان که 
بیشترشان جوانان بودند، در میدان »سوخباتار« 
ــه  اولان بــاتــور، در دمـــای منفی ۲1 درج
سانتی گراد دست به اعتراض زدند و خواستار 
»عدالت علیه مقام های فاسد و انحلال پارلمان« 
بودند. روی یک پلاکارد اعتراضی جمله »به 
ما کمک کنید، کشورمان در حال فروپاشی 
است« نوشته شده بود. اواسط نوامبر ۲0۲۲، 
اداره مقابله با فساد مغولستان اعلام کرد، بیش 
از 30 مقام دولتی از جمله مدیرعامل کمپانی 
 »Erdenes Tavan Tolgo« دولتی زغال سنگ

بابت اختلاس تحت بازجویی قرار گرفته اند. 
این کمپانی کنترل انبارهایی را برعهده دارد 
که حاوی 7.5 میلیارد تن زغال سنگ کک ،ماده 
حیاتی در روند فولادسازی  بوده و عامل اصلی 
عایدی بودجه دولتی اســت.  افشاکنندگان 
همچنین گفته اند که مقام های فاسد گمرکی، 
کامیون های پر شده از زغال سنگ را به عنوان 
کالاهای وارداتی ثبت نمی کنند بلکه آن ها را 
خودروهای مسافری معمولی ثبت می کنند. 
در حالی مغولستان 8۶ درصد از صادراتش را 
به چین می فرستد که زغال سنگ بیش از نیمی 
از مجموع کل این صادرات  را تشکیل می دهد. 
این کشور در حال ارتقای زیرساخت های خود به 
امید فروش بیشتر به   همسایه جنوبی  اش است. 

الجزیره پرونده ترور خبرنگار خود در فلسطین را در دیوان کیفری  بین المللی  
مطرح کرد

پرونده شیرین ابوعاقله  در  دادگاه لاهه 

معترضان در اولان باتور در دمای 21 درجه زیر صفر به کاخ ریاست جمهوری 
حمله کردند 

مغولستان ناآرام شد 


